
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria de imprensa, comunicação
institucional e serviços editoriais, incluindo serviços de comunicação e marketing para o município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de fevereiro de 2023
01 de março de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MÊS1 12,00 1. Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços profissionais de

assessoria de imprensa, comunicação

institucional e serviços editoriais, incluindo

serviços de comunicação e marketing para o

município de Taquari, RS, nos termos e

condiçoes definidos neste edital, englobando:

1.1.  Planejamento e estratégias de projetos de

relações públicas e institucionais,

planejamento e execução de comunicação

interna, edição e publicação impressas e

digitais, elaboração e execução de

apresentações e campanhas institucionais,

incluindo criação de material gráfico,

consultoria de “risco à imagem”, planejamento

e gerenciamento de crises, visando o

atendimento de necessidades específicas, bem

como eventos do Calendário Oficial de

Eventos do município.

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria de imprensa,
comunicação institucional e serviços editoriais, incluindo serviços de comunicação e marketing.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria de imprensa, comunicação
institucional e serviços editoriais, incluindo serviços de comunicação e marketing para o município de Taquari, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de fevereiro de 2023
01 de março de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 3.763,33000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria de imprensa,
comunicação institucional e serviços editoriais, incluindo serviços de comunicação e marketing.


